*Olei turbi-
dū curatio.*

in fidelia oris ampli ferueſcere, & vbi ebullierit,
tenuissimum salem frictum ac torrefactum in-
ſpergere, atque vbi substiterit, aliò transfundere.

*vt oleū fiat
pellucidum.*

Pellucidum facies si corticem & ramulos oleagi-
neos cum sale detritos, & linteolo conclusos in
vase oleario suspēdas. Odoratum sic compones:
Oleo recenti primo, sincero, & ab omni amurcæ
spurcitia immuni (quod antea virgineum nun-
cupari diximus) inulam herbam siccām, lauri fo-
lia, cyperum, radicē iridis, & alia quæ voles odo-
rata in pollinem tenuissimum trita & excreta in

oleum vitro vase receptum iniice, & diu mul-
tūmque agita: deinde salem torrefactum & in fa-
rinam detritū immitte, ac tursum agita, diebus-
que x v, plus minus, vas ipsum cum oleo Soli ex-
pone, aut in duplici vase calidam aquam excipiē-
te merge: sed ita ne quid expiret, vel diffugiat: tā-
tis pérque ibi esse permitte, donec horas treis len-

*Quomodo
comparitur
oleum odo-
ratum.*

to ignie ebullierit, exemptum patere spatio quodam conquiescere, vsquedum concorporari, & in vnum coire percepferis. Dein percolato, & in tuum usum loco ac vasculo idoneo optimè seruato, & diligenter prospicito, ne qua illabatur aura.

HACTENVS scribendo & meditando fatigatus, hisce Hortorum & hortensiū rebus colophonem sum impositurus, & ab iis qui legent, & fructum cum voluptate aliquem inde sibi comparabunt, sollicitē postulaturus, ut suis apud Deum precibus conatus nostros adiutare dignetur: ut quae præ manibus habemus alia quā plurima, & quotidie pro nostræ Mineruæ modo, discendi cupidis meditamur, lucem optatam aliquando videre possint.

FINIS TRIVM LIBRORVM DE
cultu, cura, auxiliis, & secretis Hor-
torum, Autore ANTONIO
MIZALDO, Medico &
Mathematico Lutetiae.

1574.

P iiiij

DE HORTENSIVM
ARBORVM INSITI ONE
Opusculum,
ANTONII MIZALDI MON-
LVCIENSIS, MEDICI, STUDIO
& diligentia ex variis Aucto ribus
Græcis & Latinis accurate
congestum.

PRAEFATIVNCVLA.

ROPOSITIS publicæ vtilitati Auxiliis, cura, & se cretis Hortorum, precium operæ nunc demùm factu rū me cogitaui, si libellum De arborum Insitione comitem illis darem, vt no stra Hortensiū historia suis vndique partibus absoluta foras prodeat. Ut itaque à verbis ad rem transeam, Arbores quæ hominum cura & arte prouenire solent, vel semine emergunt, vel radicum plantulis, vel propagine, vel auulsione, vel surculo, vel insitione. Relictis primis & mediis, ceu notissimis, postremum longè ac latè, si diuina fauerint, ex priscis & recētioribus rerum agri professoribus Græcis & Latinis